
CONCURSO PÚBLICO – SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. (ASK! 
COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) 

 
EDITAL Nº 008/2019 

 
 
O Diretor Administrativo Financeiro da SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.(ASK! 

COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 001/2015, resolve:  

 

TORNAR PÚBLICA 
 
 
1. Desclassificar os candidatos, aprovados na vaga de Agente de Teleatendimento;  

 

487 LUIS GUILHERME DOS SANTOS GUIRARDELLI 

488 LEANDRO ROSSINI DIAS 

489 LETICIA BARBIERI MARTINS 

490 ANA PAULA DOS SANTOS SULLYVAN 

491 GEOVANA APARECIDA DA SILVA 

492 IZADORA DE JESUS CARVALHO 

493 JAQUELINE APARECIDA DA SILVA 

494 CRISTIANE APARECIDA PRADO ALTERO 

495 MARINEZ LIZOT 

496 DAYANE NUMES DE ALMEIDA 

497 MARCOS PAULO DE LIMA 

498 MARIA APARECIDA ALVES 

499 LEANDRO DIAS BACHEGA 

500 CLAUDINEIA DA SILVA SANTOS 

501 MARLI APARECIDA SOARES 

502 RAROMM ATMANN DA SILVA 

503 ROSANA MARIA BRAGUETO 

504 JULIANA VALLE DE OLIVEIRA 

506 LEILA APARECIDA DOS SANTOS 

507 ANGELICA FERNANDA CAVALHEIRI BAVIA 
 

 

Que, convocados para o ingresso conforme Edital 007/2019, não compareceram no 

local e horário determinado ou não atenderam os requisitos do respectivo edital. 

 

 

2. Convocar os candidatos: 
 

508 ALESSANDRA BREVES 



509 CAROLINA DA SILVA MIRANDA 

510 RICHARD AUGUSTO PERES TAVARES 

511 ANA PAULA FERNANDES 

512 JHONNY PACINI 

513 FLAVIA TORQUATO 

514 ARICLEIA DE FARIAS SARTORIO 

515 HAYLA SARA CANDIDO DE OLIVEIRA 

516 BARBARA RENATA PEREIRA MARIOTO 

517 SOLANGE APARECIDA JERONYMO PEREIRA 

518 JOSIANE DE MORAES DOS SANTOS LOURENCO 

519 SONIA CRISTINA FABIANO 

521 EDNA BEZERRA DE LARA 

522 FERNANDA GONCALVES FREITAS 

523 CELSO SAITO 

524 ALINE DA SILVA RIBEIRO 

525 FABIOLA CANISSO LOURENCO 

526 ANA CASSIA DE ALMEIDA 

527 ANA CAROLINE VECCHIA CORREA 

529 TEREZINHA APARECIDA MARQUES 

530 LUCENIR VENANCIO DOS SANTOS 

531 CINTIA ELENA DOS SANTOS 

532 SIMONE CRISTINA BARBOZA 

533 JHENIFFER OLIVEIRA BELIZARIO 

534 LUCAS SHINDY KAWAKAMI 

535 PATRICIA TEIXEIRA MORETTO 

536 MARLI PEREIRA DE LIMA SOUZA 

537 EMANOEL ALVES DA SILVA 

538 KARLA DE LISNEY FERNANDES ROSOLEN 

539 SUELLEN BERTO DA SILVA 
 

 

Aprovados na vaga de Agente de Teleatendimento para comparecer às 09h30min do 

dia 13/06/2019, na SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. (ASK! COMPANHIA 

NACIONAL DE CALL CENTER), à Rua Dep. Nilson Ribas, 120. Bairro Jd Bancários, 

Londrina – Paraná, munidos da Carteira de Identidade Civil (original). As pessoas 

convocadas que não comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento 

de convocação, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito à 

contratação e convocação posterior. 

 
3. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 001/2015, “o candidato, por ocasião da 

Admissão, deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos 



comprovantes exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, 

anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição no concurso". 

 
4.  Publique-se e cumpra-se.  
 

Londrina, 06 de junho de 2019.   

 
Edilson Gonçalves Moreira 

Diretor Administrativo Financeiro 


